

شیوه نامه کمیته برنامه ریزی

درسی

دانشکده پزشکی تبریز

اهداف کمیته:

- بررسی و نظارت بر فعالیتهای مرتبط با واحد برنامه ریزی درسی در *EDO* دانشکده های دانشگاه علوم پزشکی تبریز

- برنامه ریزی و نظارت بر ارتقای دانش برنامه ریزی درسی در میان اعضای هیات علمی دانشگاه

- تدوین برنامه نظارت بر برنامه های آموزش گروهها در دانشکده ها

- برنامه ریزی برای ارزشیابی ابزارها و فرم های ارزشیابی دروس در دانشکده ها

- بررسی و اصلاحات طرح درس ها

- همکاری با *EDO* دانشکده ها در جهت ارتقای دانش برنامه ریزی درسی

شرح وظایف کمیته برنامه ریزی درسی:

سیاستگذاری در حوزه برنامه ریزی درسی، روشهای یاددهی یادگیری و آموزش مبتنی بر جامعه

طراحی نظام مدیریت برنامه های درسی برای برنامه های در حال اجرا (پایه و بالینی) و برنامه های مبتنی بر جامعه و تصویب آن در شورای آموزشی دانشگاه

همکاری در تدوین شیوه نامه های اجرای صحیح فرایند مدیریت برنامه درسی و نظارت بر به کارگیری آن در عرصه های مختلف آموزشی شامل کلاسهای نظری، عرصه های

بالینی، عرصه های آزمایشگاهی، مرکز مهارت‌های بالینی و مرکز آموزش مجازی (با توجه به ساختار دانشگاه)

پایش و نظارت بر اجرای صحیح شیوه نامه های مدیریت برنامه ریزی درسی توسط دفاتر توسعه و ارائه بازخورد

همکاری برای ارتقای کیفیت آموزشهای ارائه شده در کلیه عرصه های آموزش

کارشناسی، ارائه مشاوره و مشارکت در تدوین و بازنگری برنامه های درسی

مشاوره و همکاری برای تدوین برنامه و راه اندازی رشته های جدید و بین رشته ای

همکاری در تدوین و نظارت بر به کارگیری شیوه نامه های استفاده از روشهای یادگیری فعال در کلیه عرصه های آموزش

اعضای کمیته برنامه ریزی درسی:

دکتر سعید اصلان آبادی، دکتر جلیلیان، دکتر کیهان منش، دکتر شاه محمدی، دکتر امیر واحدی، دکتر هاشمیلر، دکتر حیدری، دکتر حاج ابراهیمی، دکتر شهسواری نیا، دکتر زارع، دکتر رحمتی، دکتر علیزاده، دکتر زرین تن، دکتر بناگذار، دکتر غفاری، دکتر حمیده هریرچی، دکتر امیرنیا

فرم های کمیته برنامه ریزی درسی (در سایت دانشکده بارگزاری شده است)

1. فرم طرح درسی

2. بلو پرینت

3. فرم ارزیابی طرح های درسی

ارزیابی کیفیت تدریس

1-2 ارزیابی کیفیت تدریس از دیدگاه دانشجویان

2-2 ارزیابی کیفی محتوای آموزشی

3-2 ارزیابی کیفیت تدریس توسط هممتایان

ارزیابی برنامه ریزی درسی

1-1 ارزیابی طرح دوره و طرح درس

طراحی آموزشی یکی از مهارت‌های مهم در فرایند تدریس است که در دستیابی فراگیران به اهداف درس بسیار اثربخش است. تدوین طرح دوره و طرح درس از جمله فعالیت‌های طراحی آموزشی است که الزم است همه مدرسین قبل از شروع هر ترم برای دروس مختلفی که در آن ترم ارائه خواهند نمود اقدام نمایند.

طرح دوره یا *Course plan* به برنامه‌ای اطلاق می‌شود که در مورد یک درس یک یا چند واحدی نوشته می‌شود. این درس معمولاً در طول یک نیمسال تحصیلی ارائه می‌شود. از طرفی طرح درس یا *Plan Lesson* به برنامه‌ای گفته می‌شود که برای یک جلسه آموزشی تنظیم می‌شود. عناصر تشکیل دهنده برنامه دوره و طرح درس مشابه بوده و فقط برنامه دوره از کلیت بیشتری نسبت به طرح درس برخوردار می‌باشد. به عبارتی دیگر زمانی که یک درس را برنامه ریزی نمائیم؛ ابتدا این درس را در قالب طرح درس دوره و برای یک ترم یا یک دوره برنامه ریزی کرده و از داخل طرح درس دوره طرح درس‌های روزانه آن را بیرون کشیده و برنامه ریزی می‌نمائیم. جهت یکسان سازی و تا حدی استانداردسازی این فرایند در سطح دانشگاه فرم طرح دوره و طرح درس طراحی و در سایت مرکز بارگذاری شده است. اساتید ملزم هستند پس از تدوین طرح دوره و طرح درس طبق شیوه نامه کمیته برنامه ریزی درسی آن را پس از طی مراحل تایید در اختیار دانشجویان خود قرار دهند.

مدیران گروه مسئولیت نظارت و کنترل طرح دوره و طرح درس و انطباق آن با سرفصل دروس را به عهده دارند و باید مطابق با فرم ارزیابی طرح درس، به اساتید فیدبک الزم را ارائه نمایند

2-1 ارزیابی بلوپرینت آزمون

ارزیابی دانشجویان در هر درس به صورت بهینه و استاندارد یکی از توانمندیهای مورد انتظار اساتید است که در فرایند یاددهی و یادگیری نقش چشمگیری دارد. یکی از مهمترین عوامل موثر در برگزاری یک آزمون موفق طراحی بلوپرینت می باشد. بلوپرینت معادل مفهوم جدول مشخصات آزمون است و به روایی آزمون کمک میکند. اول این که باعث میشود استاد، نمونه صحیحی از محتوای ارائه شده به فراگیران یا اهداف مورد انتظار از آنان را در آزمون بسنجد. دوما باعث میشود که متناسب با هدف یا محتوای ارائه شده، بهترین ابزار سنجش توسط استاد انتخاب شود. بلوپرینت کمک می کند تا آزمون به بهترین شکل منعکس کننده تمامی اهداف آموزشی و همه محتوای برنامه درسی باشد. الگوی کلی بلوپرینت به صورت جدولی است که دارای دو بعد هدف و محتوا است هرچند الگوهای متفاوتی برای ترسیم آن وجود دارد. با هدف یکسان سازی فرایند طراحی بلوپرینت و راهنمایی اساتید، فرم بلوپرینت در سایت بارگزاری شد.